

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE TUBARÃO	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 1/2022</b>
	<b>Processo Adm.: 5/2022</b> <b>Data do Processo: 21/06/2022</b>

**CNPJ:** 13.660.803/0001-14      **Telefone:** (48) 3621-9000  
**Endereço:** Rua Otto Feuerschuetze, 370 - Centro  
**CEP:** 88705-020 - Tubarão

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 15, CAPUT e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 5/2022  
**b) Nr. Licitação:** 1/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 06/07/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para eventual contratação de clínicas veterinárias ou hospitais veterinários, com o intuito de atender as situações emergenciais/urgentes da Fundação Municipal de Meio Ambiente de Tubarão*

**Lote: 1**

**Participante: PET NAUTAS HOSPITAL VETERINARIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	TESTE DE CINOMOSE - TESTE DE CINOMOSE	36,000	UNI	59,50	2.142,00
2	TESTE PARVOVIROSE - TESTE PARVOVIROSE	36,000	UNI	55,25	1.989,00
3	TESTE DE FIV FELV - TESTE DE FIV / FELV	60,000	UNI	102,00	6.120,00
4	CHECK-UP (EXAME LABORATORIAL) - CHECK-UP (EXAME LABORATORIAL)	480,000	UNI	157,25	75.480,00
5	RX 2 inc - RX 2 inc	300,000	UNI	131,75	39.525,00
6	RX 3 inc - RX 3 inc	120,000	UNI	187,00	22.440,00
7	ULTRASSOM - - ULTRASSOM -	300,000	UN	153,00	45.900,00
8	CONSULTA cães e gatos - CONSULTA cães e gatos	240,000	UNI	72,25	17.340,00
9	CONSULTA silvestres - CONSULTA silvestres	36,000	UNI	208,25	7.497,00
10	CONSULTA PLANTÃO cães e gatos - CONSULTA PLANTÃO cães e gatos	240,000	UN	153,00	36.720,00
11	CURATIVO - - CURATIVO -	60,000	UNI	38,25	2.295,00
12	DEBRIDAMENTO DE FERIDA - DEBRIDAMENTO DE FERIDA	12,000	UNI	76,50	918,00
13	DRENAGEM ABCESSO - DRENAGEM ABCESSO	12,000	UNI	38,25	459,00
14	FLUIDOTERAPIA DURANTE 4 HORAS - FLUIDOTERAPIA DURANTE 4 HORAS	120,000	UNI	68,00	8.160,00
15	DIÁRIA DE INTERNAÇÃO ATE 10 KG - DIÁRIA DE INTERNAÇÃO ATE 10 KG	300,000	UN	136,00	40.800,00
16	DIÁRIA DE INTERNAÇÃO 10 A 20KG - DIÁRIA DE INTERNAÇÃO 10 A 20KG	300,000	UN	170,00	51.000,00
17	DIÁRIA DE INTERNAÇÃO 20 A 30 KG - DIÁRIA DE INTERNAÇÃO 20 A 30 KG	180,000	UN	229,50	41.310,00
18	DIÁRIA DE INTERNAÇÃO GATO - DIÁRIA DE INTERNAÇÃO GATO	360,000	UN	136,00	48.960,00
19	DESOBSTRUÇÃO URETRAL - DESOBSTRUÇÃO URETRAL	60,000	UN	170,00	10.200,00
20	TRANSFUSÃO DE SANGUE - TRANSFUSÃO DE SANGUE	24,000	UN	425,00	10.200,00
21	MEDICAMENTOS PÓS CIRÚRGICO - MEDICAMENTOS PÓS CIRÚRGICO	1.200,0	UN	42,50	51.000,00
22	EUTANÁSIA - ATÉ 10 KG - EUTANÁSIA - ATÉ 10 KG	12,000	UNI	187,00	2.244,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
23	EUTANÁSIA - DE 11 A 19 KG - EUTANÁSIA - DE 11 A 19 KG	12,000	UNI	238,00	2.856,00
24	EUTANÁSIA - ACIMA DE 20 KG - EUTANÁSIA - ACIMA DE 20 KG	12,000	UNI	272,00	3.264,00
25	REMOÇÃO DE MIIASE - COM SEDAÇÃO - ATÉ 10 KG - REMOÇÃO DE MIIASE - COM SEDAÇÃO - ATÉ 10 KG	12,000	UNI	170,00	2.040,00
26	REMOÇÃO DE MIIASE - COM SEDAÇÃO - DE 11 A 19 KG - REMOÇÃO DE MIIASE - COM SEDAÇÃO - DE 11 A 19 KG	12,000	UNI	216,75	2.601,00
27	REMOÇÃO DE MIIASE - COM SEDAÇÃO - ACIMA DE 20 KG - REMOÇÃO DE MIIASE - COM SEDAÇÃO - ACIMA DE 20 KG	12,000	UNI	255,00	3.060,00
28	REMOÇÃO DE MIIASE - SEM SEDAÇÃO - ATÉ 10 KG - REMOÇÃO DE MIIASE - SEM SEDAÇÃO - ATÉ 10 KG	12,000	UNI	76,50	918,00
29	REMOÇÃO DE MIIASE - SEM SEDAÇÃO - DE 11 A 20 KG - REMOÇÃO DE MIIASE - SEM SEDAÇÃO - DE 11 A 20 KG	12,000	UNI	97,75	1.173,00
30	REMOÇÃO DE MIIASE - SEM SEDAÇÃO - ACIMA DE 21 KG - REMOÇÃO DE MIIASE - SEM SEDAÇÃO - ACIMA DE 21 KG	12,000	UNI	157,25	1.887,00
31	SEDAÇÃO - ATÉ 10 KG - SEDAÇÃO - ATÉ 10 KG	12,000	UNI	119,00	1.428,00
32	SEDAÇÃO - DE 11 A 19 KG - SEDAÇÃO - DE 11 A 19 KG	24,000	UNI	119,00	2.856,00
33	SEDAÇÃO - ACIMA DE 20 KG - SEDAÇÃO - ACIMA DE 20 KG	24,000	UNI	119,00	2.856,00
34	ANESTESIA INALATÓRIA ATÉ 10 KG - ANESTESIA INALATÓRIA ATÉ 10 KG	24,000	UN	178,50	4.284,00
35	ANESTESIA INALATÓRIA DE 10 ATÉ 20 KG - ANESTESIA INALATÓRIA DE 10 ATÉ 20 KG	24,000	UNI	178,50	4.284,00
36	ANESTESIA INALATÓRIA ACIMA DE 20 KG - ANESTESIA INALATÓRIA ACIMA DE 20 KG	24,000	UNI	178,50	4.284,00
37	ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO - ATÉ 10KG - ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO - ATÉ 10KG	60,000	UN	153,00	9.180,00
38	ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO - DE 11 A 19 KG - ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO - DE 11 A 19 KG	60,000	UNI	153,00	9.180,00
39	ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO - ACIMA DE 20 KG - ATENDIMENTO EMERGENCIAL POLITRAUMATIZADO - ACIMA DE 20 KG	36,000	UNI	153,00	5.508,00
40	ATENDIMENTO EMERGENCIAL VÍTIMAS ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÕES - ATÉ 10 KG - ATENDIMENTO EMERGENCIAL VÍTIMAS ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÕES - ATÉ 10 KG	24,000	UNI	153,00	3.672,00
41	ATENDIMENTO EMERGENCIAL VÍTIMAS ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÕES - DE 11 A 19 KG - ATENDIMENTO EMERGENCIAL VÍTIMAS ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÕES - DE 11 A 19 KG	12,000	UNI	153,00	1.836,00
42	ATENDIMENTO EMERGENCIAL VÍTIMAS ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÕES - ACIMA DE 20 KG - ATENDIMENTO EMERGENCIAL VÍTIMAS ENVENENAMENTO/INTOXICAÇÕES - ACIMA DE 20 KG	12,000	UNI	153,00	1.836,00
43	CIRURGIA PIOMETRA "G" - CIRURGIA PIOMETRA "G"	36,000	UN	765,00	27.540,00
44	CIRURGIA PIOMETRA "M" - CIRURGIA PIOMETRA "M"	36,000	UN	590,75	21.267,00
45	CIRURGIA PIOMETRA "P" - CIRURGIA PIOMETRA "P"	60,000	UN	446,25	26.775,00
46	CIRURGIAS DE BAIXA COMPLEXIDADE - CIRURGIAS DE BAIXA COMPLEXIDADE	60,000	UN	255,00	15.300,00
47	CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE - CIRURGIAS DE MÉDIA COMPLEXIDADE	60,000	UN	765,00	45.900,00
48	CIRURGIAS DE ALTA COMPLEXIDADE - CIRURGIAS DE ALTA COMPLEXIDADE	60,000	UN	1.530,00	91.800,00
49	CESÁRIA DE EMERGÊNCIA P - CESÁRIA DE EMERGÊNCIA P	24,000	UN	573,75	13.770,00
50	CESÁRIA DE EMERGÊNCIA M - CESÁRIA DE EMERGÊNCIA M	24,000	UN	680,00	16.320,00
51	CESÁRIA DE EMERGÊNCIA G - CESÁRIA DE EMERGÊNCIA G	24,000	UN	807,50	19.380,00
52	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - ATÉ 10KG - AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - ATÉ 10KG	12,000	UN	667,25	8.007,00
53	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - DE 10	12,000	UN	705,50	8.466,00

## A 20KG - AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - DE 10 A 20KG

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
54	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - ACIMA DE 20 KG - AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR ANTERIOR TOTAL - ACIMA DE 20 KG	12,000	UNI	773,50	9.282,00
55	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- ATÉ 10 KG - AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- ATÉ 10 KG	12,000	UN	667,25	8.007,00
56	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- DE 10 A 20 KG - AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- DE 10 A 20 KG	12,000	UNI	705,50	8.466,00
57	AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- ACIMA DE 20 KG - AMPUTAÇÃO DE MEMBRO LOCOMOTOR POSTERIOR TOTAL- ACIMA DE 20 KG	12,000	UNI	773,50	9.282,00
58	IMOBILIZAÇÃO PARA FRATURAS E LUXAÇÕES - ATÉ 10 KG - IMOBILIZAÇÃO PARA FRATURAS E LUXAÇÕES - ATÉ 10 KG	36,000	UNI	127,50	4.590,00
59	IMOBILIZAÇÃO PARA FRATURAS E LUXAÇÕES - DE 11 A 19 KG - IMOBILIZAÇÃO PARA FRATURAS E LUXAÇÕES - DE 11 A 19 KG	36,000	UN	148,75	5.355,00
60	IMOBILIZAÇÃO PARA FRATURAS E LUXAÇÕES - ACIMA DE 20 KG - IMOBILIZAÇÃO PARA FRATURAS E LUXAÇÕES - ACIMA DE 20 KG	12,000	UNI	170,00	2.040,00
61	CASTRACÃO FÊMEA GRANDE - CASTRACÃO FÊMEA GRANDE	72,000	UN	187,00	13.464,00
62	CASTRACÃO FÊMEA MEDIA - CASTRACÃO FÊMEA MEDIA	96,000	UN	161,50	15.504,00
63	CASTRACÃO FÊMEA PEQUENA - CASTRACÃO FÊMEA PEQUENA	120,000	UN	127,50	15.300,00
64	CASTRACÃO MACHO G - CASTRACÃO MACHO G	60,000	UN	153,00	9.180,00
65	CASTRACÃO MACHO M - CASTRACÃO MACHO M	72,000	UN	127,50	9.180,00
66	CASTRACÃO MACHO P - CASTRACÃO MACHO P	72,000	UN	102,00	7.344,00
67	RESGATE DE PLANTÃO - RESGATE DE PLANTÃO	120,000	UN	85,00	10.200,00
68	RESGATE EM HORÁRIO COMERCIAL - RESGATE EM HORÁRIO COMERCIAL	120,000	UN	42,50	5.100,00
69	COLIX - COLIX	120,000	UN	42,50	5.100,00

**Total do Participante: 1.023.621,00**

**Total Geral: 1.023.621,00**

Tubarão, 06/07/2022

Assinatura do Responsável